













**Zaproszenie do Zabezpieczeń**  
**od Gradobicia i Pożarów.**

Aby uczynić zadość wielostronnym wezwaniom, **c. k. zatwierdzone siedmiogrodzkie od gradobicia i pożarów Towarzystwo wzajemnego zabezpieczenia, Zakład** swój którego przyjęte zasady przy wynagrodzeniu szkód, oparte są na statutach, znakomitego i nadzwyczajne korzyści dla uczestników stowarzyszenia przynoszącego, **Banku zabezpieczenia od pożarów** w Gotha, także w Królestwie Galicyi i w wielkich księstwach **Bukowiny** i **Krakowa** postanowiło założyć.

Podpisana **Główna Agencja** podaje to do powszechnej wiadomości, pozwala sobie **wysoki stan rycerski, szanownych panów posiadaczy ziemskich, właścicieli domów, fabryk i kupców**, wyż pomienionych **krajów koronnych**, do zabezpieczenia się od **gradobicia i pożarów** uprzejmie zapraszać, aby do stowarzyszenia wstępowali, i zarazem zwrócić szczególnie uwagę szanownej **rolnictwem zajmującej się publiczności**, na to, że **pora roku** do zabezpieczenia od **gradobicia** już nadeszła.

W mowie będącej **Towarzystwo zabezpieczenia od gradobicia i pożarów**, w ciągu dziewięć-letniego swego istnienia, już **843 wypadków gradobicia** opłaciło, a gdy Zakład ten, według drukiem ogłoszonego i członkom Towarzystwa przeslanego wykazu rachunkowego, i w upłynionym roku **sto sześć wypadków gradobicia**, nietylko zupełnym 100% wynagrodzeniem pokryło, ale także w ostatnich trzech latach już **ogólną dywidendę 116 9/10%** na lat 6, a **41 1/2%** na lat 3, zapisanym członkom wynagrodziło, co udowodnia pomysłną jego działalność, a przezco **roczne premia znacznie się zmniejszyły**; dlatego **Główna Agencja** może zwrócić uwagę **szanownej P. T. publiczności** na ten **dobroczynny i użyteczny Zakład**, ponieważ ten **jest jedynym Zakładem wzajemnego zabezpieczenia od**

**gradobicia**, który w zupełności 100% szkody wynagradza. **Wydział Towarzystwa zabezpieczenia od pożarów**, równie licznych ma uczestników, bo po złożeniu 30% na **fundusz rezerwowi, płaci dywidendy**:

36 3/4 %	członkom zwyczajnym	} klasowego stowarzyszenia,
24 7/10 %	„ nadzwyczajnym	
23 1/3 %	„ zwyczajnym	} ziemiańskiego stowarzyszenia,
6 1/4 %	„ nadzwyczajnym	

a szkody jak najspieszniej, bez najmniejszego odciągania wynagradza.

Zaprasza przeto niżej podpisana **Główna Agencja szanowną P. T. Publiczność**, tém bardziej do udziału w pomienionem Towarzystwie, ponieważ jego członkowie na pokrycie szkód już **dostateczną wzajemną gwarancję** mają; a przystąpieniem nowych członków wzrastając, tymże znakomitą korzyść dają, **że się łączą z istniejącem już stowarzyszeniem, przed swoim wstępem do niego**, które między wszystkimi podobnymi stowarzyszeniami największą **wzajemną gwarancję** dać może.

Aby **szanownej P. T. Publiczności** wstęp do tego Towarzystwa ułatwić, urządzają się już we wszystkich znaczniejszych miastach wyżej pomienionych krajów koronnych **filialne Agencje**, gdzie nietylko **prospekta Ustaw**, ale i wszelkie potrzebne objaśnienia każdemu jak najchętniej udzielane będą.

Lwów w maju 1853.  
**Główna Agencja**  
**od gradobicia i pożarów**  
**Siedmiogrodzkiego Towarzystwa Zabezpieczenia,**  
**Samuel Schapira.**  
 Biuro przy ulicy świętej Anny Nr. 206 1/4.

**GŁÓWNY SKŁAD** (3)  
**świeżych**  
**wód mineralnych**  
**W RZESZOWIE.**

Niżej podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że **właśnie otrzymał transporta świeżych wód mineralnych**, tudzież przyjmuje wszelkie obstarunki na wody zagraniczne, które to **w jak najkrótszym czasie dostawić obowiązuje się.** *F. Jaskiewicz.*

Podpisany zawiadamia Wielbne Duchowieństwo, iż rozpoczął druk dzieła **dwó-tomowego kaznodziejskiego**, pod tytułem:

**MOWY**  
**do ludu wiejskiego krótkie i łatwe, na wszystkie Niedziele i Święta**

przez  
**X. Jana Jarmusiewicza,**  
 Plebana Zaczerskiego pod Rzeszowem.

Liczne i nieustanne poszukiwania spowodowały podpisanego do nabycia **wszystkich pozostałych „Mów kaznodziejskich“** tyle wziętego autora i ogłoszenia ich drukiem, pomnażając to **powtórne wydanie nowym, dotąd niedrukowanym rocznikiem, czyli drugim tomem** objętością i podziałem pierwszemu równym.

Nie rozpisyując się tu wcale o użyteczności pomienionego dzieła, bo **światle Duchowieństwo** obojga wyznań, krajowe i zagraniczne, dostatecznie już oceniło wartość jego — **rozkupieniem w krótkim czasie** licznego nakładu rocznika 1go, wydrukowanego w r. 1841 kosztem samego autora.

By nabycie pomienionego dzieła Wielbnemu Duchowieństwu przystępnem uczynić, ogłaszam **przedpłatę za obydwie tomy 2 złr. mk.** składać się mogąca: u podpisanego, w Najprzewielebniejszym Konsystorzu i w każdej krajowej księgarni.

Przedpłata trwać będzie do wyjscia drukującego się obecnie tomu, po którego ukończeniu cena stała podwyższoną będzie.

Druk rozpocząłem **drugim niewydanym dotąd rocznikiem**, by licznym posiadaczom rocznika 1go dogodzić.

Lwów w kwietniu 1853. **Kajetan Jabłoński,** księgarz.

**Licytacja lub sprzedaż z wolnej ręki**

sprzętów gospodarskich, fornałek, jałownika, stadniny, tudzież **owczarni**, składającej się z matek, skopów, tryków i jagnąt, odbędzie się w **Restauku cyrkułu Jasielskiego** dnia 14 czerwca 1853. Blższą wiadomość udzieli zarząd ekonomiczny w Skurawy — **po czta Brostet.** (501-3)

**SIOBOWICZ SYLWESTER** (2-6)  
**majster stolarski**

w mieście TARNOWIE zamieszkały.

W skutek wielkiego zaniedbania i **niedokładności budowania ołtarzy** i innych mniej znaczących w kościele przedmiotów i sprzętów w naszej krainie, widzi się spowodowanym donieść Szan. Publiczności, że **przyjmuje wszystkie obstarunki ołtarzy** do kościołów **najdokładniej** podług architektonicznego wyrachowania wykonać tak **Vignola** jako **tęż i Palladio**, tak w bogatym porządku **korynckim** jako **tęż i w jonskim i doryckim**, wprawdzie mniej ozdobnym ale niewyjąłującym foremności architektonicznej i dokładności wyrachowania, także i w bogato okazałym guście **gotyckim**, nietylko **ołtarze** ale i każdego rodzaju greckie albo i **gotyckie ambony**, podobnie także i **konfesyjony, cybory** najodrobniejsze albo i pojedyncze w każdym guście **lawki kościelne, schody, pomniki** itp. Gdy jednak transport powyższych sprzętów kościelnych, w zbyt oddalone miejsca, dla możliwego uszkodzenia stały się niepodobnym, przeto powyższe wyrażony **majster stolarski zawiadamia Szanownych JM. XX Proboszczów**, iż na każde wezwanie śądaniu ich godnie odpowiedzieć jest w stanie, przesyłając rysunek zamówionej sztuki, tak **dokładnie wyrażający widok frontowy, rzut poziomy i przecięcie** czyli **profil**. **że chociaż bez teorii i niżej praktyczny stolarz, takową zbudować będzie w stanie.**

**Zawiadomienie.** (2-3)

Dla uniknienia wszelkich nieporozumień, oświadczam niniejszém, że **przysposabiam do druku:**

**SPIS KSIĄŻEK**

polskich, francuskich, niemieckich i t. d. **tyczących się Polski** — z **najdokładniejszém** ile możności wyszczególnieniem liczby stronnic, formatu, miejsca druku, nakłady, roku i ceny — **od najdawniejszych czasów.**

Ażby zachować **największą dokładność**, upraszam niniejszém wszystkich P. przyjaciół literatury o **laskawe dostarczenie mi materiałów**, które przesłać mogą wprost pocztą, **niefrankując** przesyłki. — **Nazwiska i imiona osób**, które zechcą wesprzeć moje przedsięwzięcie, umieszczone zostaną na czele dzieła.

Lwów 3 maja 1853 r. **H. W. Kallenbach,** księgarz przy placu Dykasteryalnym L. 41.

Osoby życzące sobie zaciągnąć pożyczkę z **Kassy Oszczędności Wiedeńskiej**, zechcą się zgłosić do podpisanego, który wszelkie korespondencje w tym przedmiocie z **ułatwieniem dla stron interessowanych** przeprowadzi ofiaruje się. (529-2-3) **Leon Bochenek.**



**ZAKŁAD**  
**wód mineralnych**  
**SZCZAWNICKICH.**



Wśród wódami uzdrawiającymi, jakich królestwo Galicyi dostarcza, wody lekarskie **Szczawnickie** na najprzewszsze zasługują miejsce. Uroczę położenie okolicy, z najpiękniejszymi w okóło krajobrazami zaopatrzenie

**Zakładu wód Szczawnickich**

we wszystko czego tylko do zdrowia, użytku, wygody i uprzyjemnienia potrzeba — nie wyczerpane bogatwo ję słynnych zdrojów **Magdaleny Józefiny** i **Szczepana** za **Szczawnicą** przemawia. Ję chlubna i starożytna skuteczność świeżo kilku tysiącami doświadczę w **Wiedniu** stwierdzona — najlepsze o nię zdania znamienitych lekarzy krajowych i zagranicznych — **uznanie niezaprzonęj ję wyższości** nad wszelkimi **Szczawnami** alkalicznymi jakich dostarczają: **Salzbrunn, Selters, Roisdorf i Gishübel** skłania **Dyrekcją**

**Zakładu wód Szczawnickich**  
 do przekonania, iż **światła Publiczność** powodowana obowiązkiem sprawiedliwości, odda **Szczawnicy** słusne pierwszeństwo, gdzie tylko użycia ję wód zachodzić będzie potrzeba.

**Szczawnica**  
 dnia 15 maja 1853 roku. (3)

(493) **Celem zmienienia dotychczasowego handlu pod firmą** (4-6)  
**A. RASCHKE**  
 w **Rynku głównym** pod N. 337. istniejącego **na inny**, rozpoczyna się od 2. maja rb.  
**zupełna wysprzedaż**  
**TOWARÓW BŁAWATNYCH I SUKIENNYCH,**  
 razem lub częściowo  
**po cenach niżej fabrycznych.**

**DOM jednopiętrowy** narożny przy plantacjach, z ulicy Szewskiej N. 323, mający widok piękny i wolny od wszelkich kurzów. **Jakie powstałoby zwykłe na gościńcu, gdyż osłonięty jest plantacjami, jest każdego czasu do sprzedania z wolnej ręki.** Wiadomość powiadmożna u **właściciela** miejscu. (540-2-3)

